

# CHRIST THE KING COLLEGE, JHANSI

## SYLLABUS OF HALF YEARLY EXAM 2026-27

### CLASS-6<sup>th</sup>

S. No.	Subjects	Topic
1	English Literature	Lesson 5 How the Camel got his Hump Lesson 6 The Day the Viceroy Came Lesson 7 I want Something in a Cage Lesson 8 Three Questions <b>Poem</b> 1 On Mother's Day 2 The Elephant
2	English Language	11. Transitive and Intransitive Verbs 12. Agreement of Subject and Verb 13. Finite and Non-Finite Verbs 14. Tenses 15. The Present Tense 16. The Past Tense 17. The Future Tense 18. Adverbs 19. Kinds of Sentences 39. Letter Writing (Formal and Informal) 41. Essay Comprehension (passage)
3	Mathematics	<b>Numbers</b> Chapter 3. Whole numbers Chapter 4. Integers <b>Arithmetical Problems</b> Chapter 1. Ratio <b>Algebra</b> Chapter 2. Fundamental operations <b>Geometry</b> Chapter 2. Angles and lines Chapter 5. Quadrilaterals Chapter 9. Symmetry: reflection. <b>Mensuration</b> Chapter 1. Perimeter and area

4	Physics	Chapter 3. Force Chapter 4. Simple Machine
5	Chemistry	Chapter 3. Matter Chapter 4. Water
6	Biology	Chapter 4. Digestive System, Chapter 5. The Respiratory System
7	Morals	Lesson 6. Importance of Physical Education and Well Being Lesson 7. Motor Fitness Lesson 8. Fundamental Skills of Kho-Kho Lesson 9. Fundamental Skills of Handball
8	Geography	Lesson 4. Agriculture Lesson 5. Minerals. ❖ India (Political)
9	History & Civics	<b>History</b> Lesson 5 The Chinese Civilization Lesson 6 The Vedic Civilization Lesson 7 Mahavira and Buddha Great Preachers  <b>Civics</b> Lesson 2 Urban Local Self-Government
10	Computer	Chapter 5. Presentation-Visual Effects Chapter 6. Advanced Features in Scratch Chapter 7. More on Scratch
11	General Knowledge	Pages – 21 to 35
12	Hindi Literature	पाठ – 9 डायरी के पन्नों से पाठ – 10 छोटा जादूगर पाठ – 11 देश की शान विराट कोहली पाठ – 12 भीष्म पितामह पाठ – 13 स्वच्छ पर्यावरण पाठ – 15 परीक्षा

13	Hindi Language	<p> <u>पाठ - 6 षब्द कोष देखना</u>  <u>पाठ - 7 षब्द - रचना</u>  <u>पाठ - 9 संज्ञा</u>  <u>पाठ - 10 सर्वनाम</u>  <u>पर्यायवाची शब्द - गणेश से पैर</u>  <u>विलोम शब्द - दंड से राजा</u>  <u>अनेकार्थी शब्द- कर से नग</u>  <u>वाक्यांशों के लिये एक शब्द - जिसकी आने की तिथि</u>  <u>निश्चित न हो से बहुत जानने वाला</u>  <u>समश्रुत भिन्नार्थक शब्द - कोष से नादान</u>  <u>मुहावरे - कोल्हू का बैल होना से दिन रात एक करना</u>  <u>लोकोक्तियाँ - उल्टा चोर कोतवाल को डाटे से विराग तले</u>  <u>अंधेरा</u>  <u>कहानी लेखन - बुद्धिमान बन्दर और मगरमच्छ</u>  <u>पत्र लेखन - भुलक माफी के लिए प्रधानाचार्य को प्रार्थना पत्र</u>  <u>निबंध लेखन - राष्ट्र पिता महात्मा गाँधी</u>  <u>अपठित गद्यांश</u> </p>
14	Sanskrit	<p> <u>पाठ - 6 कारक परिचय</u>  <u>पाठ - 7 कर्म - करोमि</u>  <u>पाठ - 8 केन कुर्मः</u>  <u>पाठ - 9 कस्मै कर्म :</u>  <u>पाठ - 10 कस्मात् क :</u> </p>